
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1275 / 2017 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  SALDO  DEL  CONTRIBUTO  ORDINARIO  ALLE 
SCUOLE DELL'INFANZIA PARITARIE. ANNO 2016.

IL   D I R I G E N T E
PRESO ATTO che il Comune di Bassano del Grappa eroga annualmente dei contributi alle scuole 
dell'Infanzia non statali bassanesi, a sostegno delle spese relative al funzionamento e alla gestione 
delle scuole stesse e per l'attività che svolgono a beneficio dell'intera comunità;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 102 del 5 maggio 2015 e la relativa Convenzione sottoscritta 
in  data  22  maggio  2015  tra  l’Amministrazione  Comunale  di  Bassano e  la  F.I.S.M.  (Federazione 
Italiana  Scuole  Materne)  di  Vicenza  relativa  al  contributo  alle  Scuole  dell’Infanzia  paritarie  
riconosciute ai sensi della legge 62/2000;

PRESO ATTO che tutte le 10 scuole d’Infanzia che operano nel Comune di Bassano del Grappa 
hanno ottenuto il riconoscimento di scuola d’Infanzia paritaria, di cui alla L. n. 62 del 10 marzo 2000.

RICHIAMATA la Determinazione n. 414/2016 avente per oggetto CONTRIBUTO ORDINARIO 
ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA PARITARIE. ANNO 2016.

DATO  ATTO  che  tutte  le  scuole  dell’infanzia  paritarie  cittadine  hanno  presentato  copia  dei 
documenti sotto riportati:

 Scheda A:- Scheda statistica e informativa accompagnata da una lettera di trasmissione;
 Conto consuntivo (o bilancio di esercizio) redatto secondo le norme civilistiche e fiscali in 

vigore;
 dichiarazione IRPEG aggiornata

RICHIAMATO il  vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici  e dei Servizi,  approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17.12.2013 e modificato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 174 del 07/07/2014;

VISTO  l’art.  151,  comma 4  (visto  di  regolarità  contabile),  e  art.  107  (funzioni  e  responsabilità  
dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;

VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.7.2003 e 
integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 Aprile 2014;

VISTO il “Bilancio di Previsione 2017-2019" approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione 
n. 113 nella seduta 29.12.2016 - esecutiva ai sensi di legge;

VISTA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  72  del  28  marzo  2017,  avente  ad  oggetto  
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2017-2019”, esecutiva ai  
sensi di legge;
Tutto ciò premesso

D E T E R M I N A

1. di confermare la premessa narrativa quale parte integrante del presente provvedimento;



2. di liquidare e pagare immediatamente alle 10 scuole d’infanzia paritarie di Bassano del Grappa la 
cifra complessiva di € 56.000,00= quale saldo del contributo ordinario anno 2016, come previsto 
nel Convenzione sottoscritta in data 22 maggio 2015 tra l’Amministrazione Comunale di Bassano 
e la F.I.S.M utilizzando gli impegni sotto riportati assunti con Determinazione n. 414/2016:

CAUSALE IMP. SUM. 
IMP. IMPORTO

MADONNA DELLA SALUTE - SAN VITO - SALDO CONTRIBUTO ORDI­
NARIO ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA PARITARIE. ANNO 2016. 112 1  €    7.010,97 

MARIA IMMACOLATA - SANTA CROCE - SALDO ANNO 2016 CONTRI­
BUTO ORDINARIO ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA PARITARIE 112 2  €    9.685,45 

MARIA AUSILIATRICE - CAMPESE - SALDO ANNO 2016 CONTRIBUTO 
ORDINARIO ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA PARITARIE 112 3  €    2.999,24 

PIO BAGGIO - MARCHESANE - SALDO ANNO 2016 CONTRIBUTO OR­
DINARIO ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA PARITARIE 112 4  €    5.673,72 

GAETANA STERNI - SAN MARCO - SALDO ANNO 2016 CONTRIBUTO 
ORDINARIO ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA PARITARIE 112 5  €    5.673,72 

BEATO LORENZINO - VALROVINA - SALDO ANNO 2016 CONTRIBU­
TO ORDINARIO ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA PARITARIE 112 6  €    4.336,48 

ELISABETTA VENDRAMINI - SALDO ANNO 2016 CONTRIBUTO ORDI­
NARIO ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA PARITARIE 112 7  €    6.273,72 

MONTESSORI - FONDAZIONE PIRANI CREMONA - SALDO ANNO 2016 
CONTRIBUTO ORDINARIO ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA PARITA­
RIE

112 8  €    4.336,48 

ECUMENE Società COOPERATIVA ONLUS - SALDO ANNO 2016 CON­
TRIBUTO ORDINARIO ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA PARITARIE 112 9  €    4.336,48 

ANTONIO GRAZIANI - SALDO ANNO 2016 CONTRIBUTO ORDINARIO 
ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA PARITARIE 112 10  €    5.673,74 

   TOT.  €  56.000,00 

3. di liquidare e pagare immediatamente il contributo alle scuole d’Infanzia paritarie bassanesi per 
l’importo complessivo di € 56.000,00= senza l’espletamento di ulteriori formalità;

4. di  dare  atto  che,  ai  sensi  l’allegato  1  al  DPCM  28/12/2011  “Principio  della  competenza 
finanziaria”, l’obbligazione giuridica, avrà scadenza nel corso dell’esercizio finanziario 2017.

 

.

 .


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

